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RAPPORT ETTER ARKEOLOGISK REGISTRERING VEDRØRENDE 
REGULERINGSPLAN FOR GLESNEMOEN/ HØLHAUGEN, KRØDSHERAD 
KOMMUNE. 

Det er nå foretatt arkeologisk registrering i planområdet. Det ble funnet 1 automatisk fredet 
kulturminne innenfor reguleringsområdet; RI- Gravrøys. Se vedlagt kart, samt rapport og 
beskrivelse av registreringen. Denne gravrøysen og en 5 meter sone rundt deres synlige 
ytterkant er automatisk fredet jfr. kulturminneloven§ 4 og 6 (se vedlagt skisse) . Vi ber om at 
planen blir endret slik at kulturminnet ikke blir berørt, og at det fredete kulturminnet legges ut 
som spesialområde i følge plan og bygningsloven § 25. I motsatt fall har fylkeskonservator 
innsigelse til planen. 

Vi gjør oppmerksom på at det kan søkes om dispensasjon fra Lov om kulturminner. En slik 
søknad med begrunnelse skal sendes Buskerud fylkeskommune, kulturadministrasjonen, men 
stilles til Universitetet i Oslo, Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk, 
Frederiksgt. 3, 0164 OSLO. Dersom en slik søknad blir innvilget, vil fredningen først bli 
opphevet etter en arkeologisk undersøkelse som må bekostes av tiltakshaver. 

Dersom det under anleggsarbeid i området skulle dukke opp andre fredete kulturminner, må 
arbeidet straks stanses og fylkeskonservatoren varsles jfr. kulturminneloven § 8.2. 

Vi sender vedlagt spesifikasjon av regning for kulturminneregistrering i ovennevnte område til 
orientering. Faktura for innbetaling blir sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 

?Åh;lsen ~ 
GeirH~ 
fylkeskonservator 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK REGISTRERING 

1. Sak 
REGULERINGSPLAN FOR GLESNEMOEN/HØLHAUGEN I KRØDSHERAD KOMMUNE 

2. Plansaken 
Planen gjelder fremtidig utvidelse av tettsted, dvs i hovedsak regulering til boligformål m.m. 

3. Planområdet 

3.1 Landskap og topografi 
Planområdet er et istidsmodellert landskap, med store og nokså rene løsmasseavsetninger som har formet et svært 
kupert lende. Her finnes store høydeforskjeller mellom de mange, mykt avrundede rygger og høydedrag, og 
lavereliggende områder. Planområdet karakteriseres i dag av frodige furumoer så å si uten andre treslag og 
vegetasjon enn høyreist furu, med en jevn og lyngdekket skogbunn. 

Med bakgrunn i områdets topografi og grunnforhold, er lendet på mange måter typisk for funn av fangstgroper i 
tilknytning til høydedrag, og kullgroper i den flate og lett modellerbare skogbunnen. 

3.2 Historikk 
Verken i aktuell arkivalia eller topografisk-historisk litteratur, finnes opplysninger om tidligere påviste løsfunn eller 
faste kulturminner innenfor reguleringsområdet. Imidlertid er det gjort flere løsfunn av artefakter fra ulike 
steinalder-perioder, ytterst på Glesnetangen, dvs umiddelbart NNØ og utenfor reguleringsområdet. Det dreier seg 
her om en prikkhugget trinnøks (C20676a), et stykke av en slipehelle av sandstein (C20676b) og en skafthulløks av 
stein (C20677) (Mikkelsen 1981 ). Noen presis bestemmelse av funnstedene foreligger ikke, men samtlige funn skal 
være gjort ''på neset på vestsiden av Snarumselvas utløp i Krøderen" (Mikkelsen I 981 :24): De to førstnevnte 
redskapstyper kan i grove trekk tidfestes til den yngre del av 'Nøstvettradisjonen', mens skafthulløksen må tilskrives 
senneolitisk tid. Dette spranget i tid, sammen med et funnsted lokalisert til den lavereliggende del av Glesnetangen, 
antyder at forholdene omkring Krøderen i atlantisk og sub-boreal tid ikke har vært vesentlig annerledes enn dagens 
situasjon. Dette peker på at en ettersøking av steinalderlokaliteter nok skal starte nære Krøderens bredder og viker. 
Rimeligvis har en observasjon av Johan Vibe av den 'historiske situasjon', også gyldighet for eldre tid: 
"Bebyggelsenfinnes mest paa lave strandbredder og nes, der stikker frem i vandet under de skogbevoksede aaser. 
Den går sjeldent synderlig høyt ". " (Vibe 1895). 

4. Registreringen 
Hele arealet innenfor planens avgrensning er registrert til fots. Størstedelen av området er lett å 'lese' å orientere seg 
i. I løpet av dag I ble hele området gjennomarbeidet med henblikk på synlige kulturminner, samtidig som områder 
for stikking etter steinalderlokaliteter ble forsøkt avgrenset. Dag 2 ble i hovedsak benyttet til søk og stikking etter 
steinalderlokaliteter. Fortsatt markfrost i de nord- og nordøstvendte hellinger forsinket dette søket noe. 

5. Funn 

5.1 Funn av automatisk fredete kulturminner 
Det ble funnet et automatisk fredet kulturminne: 
Rl - gravrøys (registreringsoppgaver følger vedlagt på eget skjema) 

I tillegg ble det påvist en tydelig forsenkning, XI, nær planens sydlige avgrensning; beliggende i kanten av en 
markert høyde i vegdelet mellom Finnerudvegen og skogsbilvegen som beveger seg inn i området nordøst for 
Snippåsen (frem til I 76/27). XI er en kvadratisk, omlag 60-70 cm dyp forsenkning, uten antydning til voll; med 
markert nedskjæring i øst, og en jevn utflating med markoverflaten i vest. Stikk i kanter og bunn påviste kun ren, 
gulbrun sand. Xl er med stor sikkerhet ikke et fornminne, men snarere et prøvestikk i tilknytning til et mindre 
grustak Xl befinner seg om lag 4 meter (S) fra kanten av. 
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5.2 Konfliktforhold 
Utover det avgrensede reguleringsområdet, foreligger ingen detaljert beskrivelse av planområdet. Det kan derfor 
ikke avgjøres hvilke utbyggingstiltak kulturminnet Rl vil komme i konflikt med: Med beliggenhet innenfor planens 
avgrensning. representerer RI et konfliktområde. 

6. Kilder 

6.1 Litteratur 
Kraft, Jens: Historisk-topographisk Haandbog over Kongeriget Norge. Christiania 1845-1848. 

Kraft, Jens: Topographisk-statistisk beskrivelse over Kongeriget Norge. Det Søndenfjeldske Norge. Christiania 
1822. 

Mikkelsen, Egil: Kulturminner ved Krøderen, Buskerud. Verneplan for vassdrag. Universitetets Oldsaksamling 
skrifter. Oslo 1981. 

Nicolaysen, Nicolay: Norske Fornlevninger. Kristiania 1862-1866. 

Vibe, Johan: Topografisk-historisk beskrivelse over Buskeruds amt. Norges Land og Folk. Bind VI. Kristiania 
1895. 

7. Vedlegg 
• A3-kopi av reguleringsområdet med Rl påtegnet - CE 050-5-4 
• Forstørret utdrag av samme kart, med Rl og Xl påtegnet - CE 050-5-4 

Drammen 8. Mai 1997 L &~ ___,_-& _____, ~ . I S--1"------._ 
Geir Erik F. Bardalen 

GEB rapport • Regplan Glesnetangen- side 2 av 2 



AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER 

Fylke: Buskerud Kommune: Krødsherad Regnr: 

Gnr: 176 Gård: Glesne 

Bnr: 2 Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 

Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: R-x-nr: Lokalitet: Glesnemoen 

Øk-kart: CE 050-5-4 Hoh: 190 

Fornminnets-art: Gravrøys Ant: Alder: 

Fornminnets-art: Ant: 0 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Erik F. Bardalen 06.05 .97 

Terrengets art: 

Skarpt markert åsrygg med nærmest linjerett utstrekning NNØ-SSV; omgitt av frodige 
furumoer. Utsikt til Krøderen i N. 

Orienteringsoppgave: 

Langs en tenkt, rett NNØ-SSV-løpende linje, mellom hytte 176/61 og skogsbilveg fra 
176/27: Om lag 125 m SSV for hytte 176/61, og 50 m NNØ for nevnte Skogsbilveg (med 
forbindelse mellom 176/27 og Finnerudvegen). 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Lav delvis overgrodd gravrøys på åsryggens markert høyeste punkt. Fornminnet har en svært 
utydelig markering og kantavgrensning. Det hefter derfor noe usikkerhet til påvisningen. 
Imidlertid er en relativt markert konsentrasjon av runde, glatte og jevnstore sten med en slik 
beliggenhet, et indisie som tilsier at registreringen bør tas med som fornminne. I den videre 
beskrivelsen er fornminnet forstått som 1 langoval røys, men det kan også være 2 mindre 
sirkulære: Utstrekning lengderetning NNØ-SSV=9 m, og Ø-V=3 m. Høyde ca 50 cm. 

Tradisjon: Fotonr: 

Litteratur: 

0 
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